

## آمریکا علاقه زیادی به همکاری با روسیه در مورد موضوعات مربوط به ایران دارد

"متیو برایزا" معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد: آمریکا علاقه فراوانی به همکاری با روسیه در مورد موضوعات مربوط به جمهوری اسلامی ایران دارد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس روسیه: "متیو برایزا" معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد: آمریکا علاقه فراوانی به همکاری با روسیه در مورد موضوعات مربوط به جمهوری اسلامی ایران دارد.

"برایزا" در مصاحبه با رادیو اکومسکو با بیان اینکه آمریکا برای همکاری با روسیه در موضوعات مربوط به ایران، افغانستان و کره شمالی علاقه فراوان دارد گفت: اما حاضر نیستیم بهایی همچون نادیده گرفتن مساله اختلافات گرجستان با روسیه را بپردازیم.

واشنگتن بارها از مسکو خواستار همکاری درباره تهران شده و در سفر اخیر "سرگئی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه، رییس جمهوری و وزیر خارجه آمریکا خواستار حمایت کرملین از تشدید تحریم ها شدند که این خواسته رد شد.

معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا گفت: "باراک اوباما" رییس جمهوری و "هیلاری کلینتون" وزیر امور خارجه بارها اعلام کرده اند آمریکا مفهومی به عنوان حوزه منافع را نمی پذیرد و از دیدگاه واشنگتن حوزه همکاری ها مطرح می باشد.

مسوولان روسیه از جمله "دمیتری مدودیف" رییس جمهوری این کشور بارها اعلام کرده اند منطقه قفقاز محدوده منافع راهبردی روسیه است.

مقام امریکایی با اشاره به اختلاف دیدگاههای آمریکا با روسیه در مساله گرجستان گفت: در باره استقلال یکجانبه جمهوری های خودخوانده اوستیای جنوبی و آبخازیا، همانگونه که اعلام کرده ایم آمریکا هیچ گاه استقلال آنها را به رسمیت نشناخته و قصد انجام این عمل در آینده را هم ندارد.

معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه مصاحبه با رادیو روسی با بیان اینکه واشنگتن مخالف ایجاد "گارتل گازی" توسط مسکو است، گفت: شرکت "گازپروم" روسیه که در بهره برداری از حوزه گازی در ایران مشارکت دارد در گذشته قصد داشت با خرید خطوط لوله گاز گرجستان و اتصال آن به خط لوله در ایران از طریق ارمنستان در منطقه کارتل گازی ایجاد کند، که واشنگتن با آن طرح مخالفت کرد.

وی سپس به حمایت از طرح خط لوله گاز "نابوکو" پرداخته و گفت: آمریکا بدلائل اقتصادی و ایجاد رقابت در بازار گاز، از طرح خط لوله گاز نابوکو که از دریای خزر به ترکیه کشیده می شود، حمایت می کند.

معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا افزود: انتقال گاز از نابوکو 40 الی 50 درصد ارزانتر از خط لوله گاز "جریان جنوبی" خواهد بود که روسیه قصد احداث آنرا دارد.

مسکو قصد دارد طرح خط لوله گاز جریان جنوبی را اجرا کند که از روسیه و دریای سیاه به کشورهای اروپایی کشیده می شود و ظرفیت سالانه آن 30 میلیارد مترمکعب خواهد بود.

پایان پیام.